Cerratinga – Atenção, organizações de base comunitária e organizações não-governamentais 
do  Cerrado  e  da  Caatinga,  o  Instituto  Sociedade,  População  e  Natureza  está  recebendo 
inscrições até o dia 06 de junho para o edital do Programa de Pequenos Projetos Ecossociais – 
PPP-ECOS.

O programa investirá mais de US$ 1.070.000,00 (hum milhão e setenta mil  dólares), valor 
correspondente a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil  reais),  com recursos do 
Fundo para o Meio Ambiente Mundial (GEF) e apoio do Programa das Nações Unidas para o 
Desenvolvimento (PNUD).

Acesse o edital (http://www.ispn.org.br/arquivos/19-Edital-PPP-ECOS-2014-GEF.pdf) 

Os  projetos  podem  ser  submetidos  em  duas  categorias: